
1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. Forlì, 18/01/2024 

 
Alla sezione di pubblicità legale – 
Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica I.P. 
RUFFILLI – 
Forlì 

 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO 
INCARICO PROFESSIONALE DI ESPERTI PSICOLOGI PER L’ATTIVAZIONE DI UN SERVIZIO DI 
ASSISTENZA PSICOLOGICA - Piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 4: istruzione e ricerca. 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica –  
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-22508 - CUP: C64D22003900006 - CIG: A0255EAADF – come da Avviso 
ns. prot. 10270 del 31/10/2023 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  
VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  
VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”;  

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 
2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 
di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO  il Decreto n, 170 del 24 giugno 2022, recante l’individuazione delle istituzioni scolastiche 
beneficiarie di finanziamento per la realizzazione di “Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica”; 





2  

VISTA  la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 in cui il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 
“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione all’attuazione 
delle misure di cui al citato decreto ministeriale n. 170 del 2022; 

VISTA  la nota MI n. 23940 del 19.09.2022 riportante le indicazioni operative in merito alla 
elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-
2025 e loro rapporto con PNRR;  

VISTA  la nota Nota n.109799 del 30 dicembre 2022 istruzioni operative investimento PNRR 
Missione 4 Istruzione e Ricerca, Istruzioni Operative La linea di investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, promuove 
una serie di azioni per la prevenzione e il contrasto alla dispersione scolastica e per la 
riduzione dei divari territoriali nell’istruzione  

VISTO  il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni 
per il conferimento di incarichi individuali;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 69 del 09.12.21 di approvazione dei PTOF 2022-25;  
PRESO ATTO che l’Istituto Ruffilli è destinatario del finanziamento: Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica;  

PRESO ATTO della necessità di selezionare un Gruppo di lavoro per il coordinamento della 
prevenzione della dispersione scolastica;  

  PRESO ATTO che la Determina di assunzione in bilancio del progetto sarà prodotta dopo la firma della 
Concessione e, in ogni caso, al termine dell’inserimento della progettazione in 
piattaforma;  

VISTA l’urgenza di individuare uno o due psicologi per attivare un servizio di assistenza 
psicologica finalizzata alla prevenzione della dispersione scolastica e alla riduzione dei 
divari territoriali con una durata massima dell’incarico inizialmente previsto di 14 mesi – 
massimo 200 ore - e comunque non oltre la chiusura del PNRR c.d. “antidispersione” in 
oggetto, a oggi prevista per il 31.12.2024; 

     VISTO        il Programma Annuale dell’esercizio corrente deliberato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO     l’avviso del 31/10/2023 prot. n. 10270 per per la selezione per il conferimento incarico 

professionale di esperti psicologi per l’attivazione di un servizio di assistenza psicologica 
- piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 4: istruzione e ricerca. componente 1 - 
potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università. 
investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica;  

CONSIDERATE le candidature pervenute i termini stabiliti dall’avviso interno prot. 10270 del 
31/12/2023; 

CONSIDERATA la nomina della commissione esaminatrice con atto del 01/12/2023 ns. prot. n. 11650 e 
la convocazione della commissione con atto del 15/12/2023 ns. prot. 12145 che è 
avvenuta il 19/12/2023 alle ore 12,15 presso l’ufficio della Dirigente Scolastica di questo 
Istituto; 

VISTO          il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 1 2 2 4 4 del 19/12/2023 comprensivo 
della graduatoria provvisoria; 

VISTA             la pubblicazione della graduatoria provvisoria in data 20/12/2023; 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente: 
 
 



3  

 
GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

 
ESCLUSI 

 
1. Pasini Greta 

 
 
La presente pubblicazione vale come notifica agli interessati. 
 
 
         F.to digitalmente  
            La Dirigente Scolastica  
                          Lorella Zauli  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1  Caione Maria Teresa  17 

2  Antonelli Sabina  17 

3  Arrigoni Federica  11 

4  Cassanelli Daniela  09 

5  Santolini Ofelia  08 

6  Monti Roberta  08 



4  

 


		2024-01-18T12:53:23+0100
	LORELLA ZAULI




